



SKYDDA OCH FRÄMJA

6. Specialsydd kurs för journalister (på plats)

“SKYDDA OCH FRÄMJA DE NATIONELLA MINORITETERNA”

Juridik och introduktion till minoritetsrätt 15.-16.9.2021

internat vid Axevalla folkhögskola, Skara

Minoritetslagens grundskydd i journalistiken

Minoritetslagens (Lag 2009:724 om nationella minoriteter och minoritetsspråk) grundskydd är en del av de mänskliga rättigheter som svenska staten har åtagit sig att tillämpa för de fem nationella minoriteterna i Sverige. Grundskyddet syftar till att skapa jämlikhet mellan personer som tillhör majoritetsbefolkningen och personer som tillhör ursprungsfolket samerna eller de nationella minoriteterna: sverigefinnar, tornedalingar, romer och judar. Att bevaka minoritetsfrågor kräver grundläggande förståelse om förvaltningsrätten i Sverige, vilken roll EU-rätten och Europarätten har i rättsskipningen och hur diskrimineringslagen fungerar.

Under kursen kommer sakkunniga att föreläsa om bakgrunden till nationella minoriteternas ställning i Sverige och belysa det historiska kulturarvet som minoriteterna utgör i den svenska kontexten. Vidare lyfts grundskyddets principer om skyldighet för det allmänna att främja de nationella minoriteternas möjlighet att bevara och utveckla sin kultur liksom deras rätt till inflytande i frågor som berör dem.

Genomförande

Kursen genomförs som internat från lunch till lunch på Axevalla folkhögskola. Kursen är delad i tre moduler som innefattar teori, praktik och diskussioner.

*** Historiken och bakgrunden till nationella minoritetsstatus och lagarna**

*** Juridikens grunder för journalister – förvaltningsprocesser, kommunallagen, konventionsrätten, brott och överträdelser mot rättsliga bestämmelser som är relevanta här – hur liras allt det ihop och vad ska man förstå för att kunna kräva ansvar av lagstiftaren, av politiker och av de som tillämpar lagen dvs tjänstemän?**

*** Den rättsliga regleringen och tillämpningen av den inom minoritetsrätten – grundlagen, lagar och regler, EKMR och EU-rätten**

Syftet och målgruppen

Syftet är att ge en bakgrundsförståelse och juridiska verktyg för journalister att bevaka ett osynligt politikområde som berör alla svenskar i allmänhet och upp till 750 000 personer inom de olika minoriteterna och ursprungsfolket i synnerhet.

Pris

4200 sek + moms kr inklusive boende och mat.

Anmälan

Sista anmälningdagen 25.8. (Först till kvarn, begränsat antal platser!)

elina@axevalla.fhsk.se

Ange fakturaadress i samband med anmälan. Vid sjukdom återbetalas kursavgiften mot läkarintyg.

Kursansvariga

Kursen erbjuds inom ramen för Axevalla Folkhögskola och dess verksamhet som kompetenscentrum för nationella minoriteter. Ansvarig för huvudman är Elina Majakari, rektor på Axevalla Folkhögskola och tidigare chef och projektledare för olika minoritetsproduktioner på SVT. Ansvarig för kursinnehåll och genomförande är Johanna Parikka Altenstedt, sociolog, licentiat i mediepedagogik och jurist med lång erfarenhet av nationella minoritetsrätt, Lennart Rohdin, ansvarig för beredning av lagen för nationella minoriteter och sedermera Länsstyrelsernas sakkunnige medverkar.

Övriga externa föreläsare bjuds in från Nationell kompetenscentrum för anhöriga (NKA), från kommuner, samt övriga sakkunniga inom juridik och förvaltning. Namnen presenteras innan den sista anmälningdagen.